
                      Dzień Kobiet 

Marzec- Marzec to trzeci miesiąc w roku i ma 31 dni. Nazwa 

miesiąca pochodzi od łacińskiej nazwy Martius = 'miesiąc Mar-

rsa' (zobacz: kalendarz rzymski). Od niej wywodzi się większość 

nazw tego miesiąca w językach europejskich. 

Kwiecień-czwarty miesiąc w roku, wg używanego w Polsce ka-

lendarza gregoriańskiego, ma 30 dni. Nazwa miesiąca (wg Brück-

nera) pochodzi od kwitnących wtedy kwiatów (por. ukr. квітень; 

czes. květen ‛maj’). Dawniej używane były również nazwy: łżykwiat 

(lub łudzikwiat), brzezień – od brzozy (por. czes. březen i ukr. 

березень ‛marzec’) i dębień (por. czes. duben ‛kwiecieo’). Łacioska na-

zwa Aprilis (zobacz: kalendarz rzymski) została zapożyczona przez 

większość języków europejskich. 

W marcu obchodziliśmy Dzień Kobiet. W tym szczególnym dniu 

panowie przesyłali paniom życzenia m.in. takie: 

Z okazji Dnia Kobiet, 

życzę Ci dużo zdrowia w szczególności. 

Niech uśmiech na twojej twarzy zawsze gości, 

a życie nie sprawia trudności i przykrości. 

Niech wiatr pieśń niesie Ci radosną, 

abyś zawsze czuła się jak wiosna. 

Wśród pachnących kwiatów i śpiewających ptaków, 

aby motyle na dłoni Ci siadały 

i najskrytsze marzenia spełniały. 

Aby ptaki po niebie latały 

i Twojego szczęścia szukały. 

żeby z Twoich leciały tylko radosne łzy, 

tak jak wiosną pachnące bzy. 

W trudnych chwilach niech gwiazdy nad Tobą czuwają i właściwą drogę wybrać pozwalają. 

One nie pozwolą nigdy Ci zginąć 

i żadnego szczęścia nie ominą:) 
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marzec i kwiecień 2010 



 Co roku obchodzimy go pierwszego kwietnia. Jest to dzień, w którym robimy bezkarnie innym psiku-

sy. Jednak  nie chodzi o to, żeby żarty były bezsensowne, ale przemyślane. Nie chodzi o to, żeby ktoś 

płakał, bo nie może rozwiązać splątanych sznurówek, chodzi przede wszystkim o zabawę. 

Dowcipy mają być oryginalne. Czy wam byłoby przyjemnie, gdyby ktoś nabrał was, wsadzając wam 

śmieci do worka na buty? Raczej nie. Przemyślany psikus to taki, z którego 

śmieją się wszyscy, a nie tylko jego autor. 

Prima Aprilis 

                               Dzień mężczyzn 

W Polsce mężczyźni obchodzą swoje święto 10 marca. Jest 

to na tyle znane święto, że kobiety muszą pamiętać o zło-

żeniu życzeń swoim kolegom. Niektórzy zostają obdaro-

wywani kwiatami lub prezentami np. eleganckimi kalen-

darzami lub krawatami. 

                              Wiosna 

Wiosna Rozpoczyna się 21 marca jest jedną z czterech podstawowych pór roku 

w przyrodzie, w strefie klimatu umiarkowanego. Świat  roślin i zwierząt prze-

chodzi okres budzenia się do życia. Ptaki przylatują z ciepłych krajów. Na drze-

wach pojawiają się liście. 

Wiosna astronomiczna rozpoczyna się w momencie równonocy wiosennej i trwa 

do momentu przesilenia letniego, co w przybliżeniu oznacza na półkuli północ-

nej okres pomiędzy 21 marca a 22 czerwca (czasami daty te wypadają dzień 

wcześniej lub dzień później, a w roku przestępnym mogą być dodatkowo cofnię-

te o jeden dzień). 

Przysłowia wiosenne: 

Jaskółka i pszczółka lata, znakiem to wiosny dla świata. 

Gdy dzika gęś w marcu przybywa, ciepła wiosna bywa. 

Jak drozdy śpiewają na wierzchołkach drzew, wiosna wnet; a jak mię-
dzy gałęziami, to jeszcze het. 

Kiedy żurawie wysoko latają, prędkiej się wiosny ludzie spodziewają. 

Wczesne kaczki z żurawiami znaki wiosny i z ciepłami. 

Z wiosną nadzieje rosną, nastanie lato, wszędzie bogato... 



W tym roku Święta Wielkanocne obchodzić będziemy 4 i 5 kwietnia. Jest to najważniejsze święto 

wszystkich katolików, w którym uroczyście radujemy się ze Zmartwychwstania Jezusa. W każdej 

rodzinie jest to czas bliskości i wspólnego radowania. Tradycyjnie przygotowuje się śniadanie złożo-

ne z produktów poświęconych w Wielką Sobotę w kościele. Jednak zanim przejdziemy do posiłku, 

każdy uczestniczy we mszy rezurekcyjnej.  Poczynając od Wielkiego Czwartku, przeżywamy i rozwa-

żamy wspólnie mękę Chrystusa. Jednak najbardziej oczekiwanym dniem przez cały post jest nie-

dziela wielkanocna, kiedy wszystko jest promienne i każdy czuję się szczęśliwy. 

     Wszystkim Czytelnikom naszej gazetki życzymy zdrowych, radosnych, pełnych rodzinnego ciepła  

Świąt oraz wielu prezentów od zajączka. Niech będzie to czas spokoju i odpoczynku, pełen wspo-

mnień i rozważań. Wesołych Świąt! 

                           Wielkanoc 

 

                             Dyngowanie  

Śmigus-dyngus jest obchodzony w wielkanocny poniedziałek. Zwany też lanym poniedział-

kiem, polewanym lub oblanym. 

  W śmigus-dyngus nie tylko oblewano się wodą. Dyngowano również "na sucho", czyli chodzo-

no od domu do domu z życzeniami pomyślności dla gospodarzy. Po dyngusie chodziły różne 

grupy. Do najbarwniejszych należeli kurcorze, którzy dyngowali z żywym kogutem. 

 

  Mimo że wyrażenie "śmigus-dyngus" brzmi swojsko, to jednak oba te słowa pochodzą z języka 

niemieckiego. Dyngus oznaczał chodzenie od chałupy do chałupy i śpiewanie pieśni w zamian 

za dary. Stąd właśnie niemieckie Dingnis albo staroniemieckie Dyngnus - okup. Śmigus pocho-

dzi od niemieckiego Schmacken - bić, i Ostern - Wielkanoc. To zwyczaj niemiecki polegający na 

biciu rózgą. 

 



Kraina  historyczno-etnograficzna w południowej Polsce u północnego podnóża 

Tatr, w dorzeczu górnego Dunajca z wyłączeniem obszarów leżących na prawym 

brzegu Białki i prawym brzegu Dunajca, poniżej ujścia Białki. Podhale zajmuje 

środkową część Kotliny Podhala na południu wkracza w Tatry. W krajobrazie 

Podhala występują rozległe torfowiska i stożki napływowe. Najważniejsze miej-

scowości: Nowy Targ (historyczna stolica Podhala), Ludźmierz, Zakopane Biały 

Dunajec, Szaflary, Białka Tatrzańska, Bukowina Tatrzańska, Poronin, Podczer-

wone, Chochołów, Witów, Koniówka i inne. Południową część Podhala nazywa się 

czasem "Skalnym Podhalem" – obejmuje ono obszar od Brzegów i Bukowiny po 

Zakopane, Kościelisko i Witów. 

Do najcenniejszych zabytków należy grupa pięciu kościołów podhalańskich. Wy-

sokości bezwzględne tej krainy wahają się od 600 do 900 m n.p.m. Zimy są tu-

taj mroźne ze średnią temperaturą stycznia -6 °C i częstymi zamgleniami, lata 

natomiast – stosunkowo ciepłe (ze średnią temperaturą lipca 16 °C) i suche. 

Bogata kultura ludowa rozwinęła się wśród wolnej od dawna od powinności 

pańszczyźnianych ludności góralskiej. Podobnie jak w przypadku ludności kur-

piowskiej i łowickiej, miało to związek z jej znaczną swobodą.  

Gwara podhalańska – jedna z gwar dialektu małopolskiego, występująca na te-

renie Podhala. Spośród wszystkich gwar małopolskich najbardziej znana i najle-

piej zachowana po dzień dzisiejszy. Posiada ona wiele cech wspólnych z innymi 

gwarami południowej Małopolski, np. z gwarą żywiecką czy sądecką. Najbardziej 

zbliżone do niej są sąsiednie gwary spiska i orawska. Gwara ta została spopula-

ryzowana na przełomie XIX i XX wieku przez Kazimierza Przerwę-

Tetmajera,który wydał cykl opowiadań pt. Na skalnym Podhalu. 
 

Źródło:Wikipedia.pl 

                              

                                                                Podhale 

 



Moda na przyszły letni sezon jest pełna życia, świeża i wyrazista. Tendencje kierują się w różne strony, oferując 

w ten sposób różnorodnym „grupom stylowym” swobodne możliwości oddziaływania. Jeśli jednak chcemy ko-

niecznie poszukiwać jakiegoś wspólnego mianownika odzwierciedlającego wielkie przemiany zachodzące w na-

szym społeczeństwie, to najbardziej właściwym określeniem jest pragmatyzm i przywiązanie do korzeni, co uła-

twia uporządkowanie różnorodnych stylów. Modne będą kreatywne i nowoczesne interpretacje stylu 

„przydatności do dnia codziennego” lub stylu „normalności”. 

 

                                   Dzień Wiosny w naszej szkole 

  Dnia 22.03.2010 roku odbył się w naszej szkole Dzień Wiosny. Ten dzień był wietrzny i słoneczny. Odbyły się dwa kon-

kursy na najpiękniejszą , ekologiczną marzannę i teleturniej  „Jaka to melodia”, a także odbyło się wręczenie nagród na 

najlepszą budowle. Marzanny były oceniane w klasach IV- VI i I-III gimnazjum. W klasach podstawowych I miejsce 

zajęła klasa V, drugie VI a trzecie IV. W gimnazjum I miejsce zajęła klasa II , drugie III, a trzecie I. W „Jakiej to melo-

dii w kategorii IV-VI brały  udział Aleksandra Piask z klasy IV, Zuzanna Marcińska z klasy V i Edyta Rychert z klasy 

VI. Pierwsze miejsce zajęła najmłodsza uczestniczka Aleksandra Piask. W kategorii gimna-

zjum brali udział Edyta Witt- klasa I, Karolina Rychert- klasa II i Paweł Wenta -klasa III. 

Tym razem wygrał najstarszy uczestnik Paweł Wenta. Na koniec wszyscy uczniowie wyszli 

przed budynek szkoły, aby spalić marzanny. Pierwszy dzień wiosny przypadł wszystkim do 

gustu. 

          

                  Konkurs fotograficzny 

Serdecznie zapraszamy do udziału wszystkich zainteresowanych konkursem fotograficznym organizowanym przez 

ks. Jarosława Dunajskiego. Konkurs ma na celu rozpowszechniane i zainteresowanie się tą dziedziną sztuki, która 

powoli zostaje zaniedbywana. 

Zasady: 

Każdy oddaje 3 zdjęcia w wybranej kategorii 

- twarze 

- sytuacje 

Czas trwania konkursu jest nieokreślony. Wszystkich dodatkowych informacji udziela organizator. Gorąco zachęca-

my! 

                           Moda 



 

 

                       Szkolne sprawy  

                                    Wystawa w szkole  
W naszej szkole została zorganizowana wystawa dotycząca średniowiecza. Wystawa była jednocześnie konkursem na 

najciekawszą i najlepiej wykonną pracę przez gimnazjalistów. Pracę przedstawiały: 

-Chatę kaszubską 

-Trierę Grecką 

-Średniowieczny zamek 

-Średniowieczny Kościół 

-Winnicę w Helladzie 

-Gospodarstwo wiejskie 

-Budowlę latarni w Faros 

-Biskupin 

1 miejsce-Mariusz i Karol z 1 klasy gimnazjum z budowlą Biskupin 

2 miejsce- Szymon  i Łukasz prezentowali Gospodarstwo wiejskie 

3 miejsce- Mateusz Bronk(Chata kaszubska) 

Konkurs-wystawę zorganizowała pani Irena Warmowska. 

Dnia 12 lutego br. Odbył się w naszej szkole Szkolny Konkurs Recytatorski Prozy i Poezji Polskiej. Brały w nim udział 2 

osoby z klasy „o”, 9 osób z klas 1-3, 9 osób z klas 4-6 i 8 osób  z gimnazjum. Oto wyniki: 

Kasa „o”:Marta Krefta 

Szymon Ruszkowski 

Klasy 1-3 

Wiktoria Bronk 

Lucyna Damaszk 

Natalia Plaga 

Wyróżnienia: 

 

Aleksandra Nowicka 

Michał Koszałka 

Klasy 4-6: 

Szymon Naczk 

Edyta Rychert 

Aleksandra Piask 

Gimnazjum: 

Marcin Ruszkowski  

Abigail Bojanowska 

 Julita Liss 

Wyróżnienie: 

Jolanta Bronk 

5 marca br. w Gminnym Konkursie Poezji i Prozy Polskiej reprezentowali nas Marta Krefta, Szymon Ruszkowski, Wiktoria 

Bronk, Lucyna Damaszk, Szymon Naczk, Edyta Rychert, Abigail Bojanowska i Marcin Ruszkowski. 

Marcin Ruszkowski zdobył wyróżnienie w kategorii „młodzież” 


